CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Criado pela Lei Municipal n° 718/92

Rua Doutor Rubião Júnior, 491, Centro,
São Bento do Sapucaí – SP CEP 12490-000

FONE: (012) 3971-2618
assistentesocial@saobentodosapucai.sp.gov.br

ATA 03/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP.

Ata da sessão extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

São Bento do Sapucaí, realizada no dia três de abril de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, de

forma remota. Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, iniciou-se a reunião

extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Bento do

Sapucaí – SP. Nesse momento se fizeram presentes às senhoras representantes do CMDCA Amarilda

Cândida da Rosa e Silva, Andréia Lucia Rodrigues da Rosa e os senhores Arthur Lamy e Reinaldo

Macari, representando a Secretaria de Desenvolvimento Social Sra. Virgínia Cristina da Rosa.

Senhor Arthur Lamy iniciou a reunião cumprimentando a todos e informou as pautas do dia.

Primeira pauta: Aprovação do Edital para a eleição do Conselho Tutelar para o período 2024/2027.

Segunda pauta: Escolha da Comissão Especial Eleitoral. Sra. Virgínia Cristina da Rosa deixou

disponível o edital em PDf para cada membro presente em reunião realizasse sua leitura e

posteriormente aprovassem. Sra. Andréia Lucia Rodrigues da Rosa solicitou a correção do item 12.2

do edital, a correção foi realizada e o edital foi colocado novamente no grupo, após isso foi aprovado

por todos os membros presentes na reunião. Em seguida Sr. Arthur Lamy sugeriu que a Comissão

Especial Eleitoral seja a mesma da Eleição anterior, os membros que compõem essa comissão Sr.

Arthur Lamy, Andreia Lucia R. Rosa e Carolina Ribeiro Silva. Nada mais havendo a tratar, fica

encerrada a sessão de forma remota e eu, Arthur Lamy, lavro esta ata e que fique registrado

remotamente a aprovação de todos os presentes.

_____________________________________

Arthur Lamy

Presidente do CMDCA